Fakat kısa bir süre sonra tekrar malikâne satışlarına başlandı ve eski
sahiplerinin muaccele miktarının yarısını hazineye peşin yatırmak şartıyla mukataalarını
deruhte etmelerine izin verildi (Genç, 2000, s. 113). Bu şartlar altında mültezim Asnaki
hazineye sunduğu teklifte dokuz sene içerisinde borcunu ödeyebileceğini ve 1129/1716-
17 senesinden itibaren mukataanın iltizamına talip olduğunu bildirdi. Hazine verdiği
cevapta; söz konusu mukataanın “gelirinin yalnızca tuzdan” elde edildiğini, birkaç
senedir tuz satışının yapılamamasından dolayı kimsenin talip olmadığını, bu nedenle
birkaç yıldır emanet yöntemi ile idare edildiğini belirterek mukataanın hem gelirinin
artması hem de tuzcu reayanın refahının sağlanması açısından teklife olumlu karşılık
verdi (BOA. D.AVG. nr. 2447).

Mukataanın gelirleri oldukça yüklü bir meblağa ulaştığından genellikle iltizamı
birden fazla kişi üzerine almış ve işletmiştir. 1584’te memlaha Mustafa ile Hüseyin
Çavuş’un, 1 Ramazan 1009/6 Mart 1601 tarihli bir mahkeme sicil kaydına göre ise
Abraham ve Yakup adlı iki kişinin uhdesinde bulunuyordu (Aras, 2019, s. 303) 1766
tarihinde Darphane Nazırı Rafet İsmail Bey ortakları ile birlikte mukataayı malikâne
olarak deruhte etmişti (BOA. AE.SMST.III. nr. 208/16365). 1205/1790 senesinde mevla-
yı izâmdan Seyyid Mehmed’e 2.000.272 akçe mal ve 19.568,5 kuruş (2.348.220 akçe)
muaccele ile malikâne satışı yapılmıştı (BOA. MAD.7. nr. 575, s. 10 ve 14). Yine 1808
senesinde mukataa Çukadar Abdülfettah Ağa, Mehmet Arif Bey ve Mabeynci İbrahim
Bey tarafından idare edilmekteydi (BOA.

Silivri mahzeni 174.116

Müslim Gölü Memlahası 23.112

Toplam 971.093

Beş senelik gelir toplamı 4.898.647

Giderler

Tuz bedeli 2.350.145

Dâhili masraf olan tuz bedeli 760.000

Mahalli masraflar 436..139

Memur maaşları 349.526

Beygir masrafları 31.743

Beş senelik masraf toplamı 3.927.553

Tablo 4: 1270/1853-54 ile 1274/1857-58 seneleri muhasebesi

2. Mukataa Çalışanları ve Bazı Meseleler

İnöz ve Kavak Memlahası oldukça geniş bir alanın tuz ihtiyacını karşılamaktaydı
(Özey, 2002, s. 32).